臺北市萬華區雙園國民小學 106 學年度第 1 次校務會議紀錄

一、 時間：民國 106 年 8 月 28 日上午 9 時 30 分

二、 地點：雙園國小校史室

三、 出席：如簽到表

四、 主席：林松金校長

五、 記錄：曾婷婷

六、 應出席校務會議代表 31 位，實際出席人數 22 位，出席人數已達校務

會議代表人數半數以上，開始開會。

七、 報告事項：

（一） 處室業務報告:

一、教務處報告:

1. 九年一貫課程改革，本校積極面對，成功成為優秀學校;面對 12年國教課

程改革，本校擔任變革先鋒，期許帶領學校從優秀到卓越。

2. 教學力是一所學校的重要核心能力;本校課程計畫蟬聯特優，將續聚焦執

行層面，導入教師公開授課計畫，關注學生學習品質。

3. 從經費、時間、制度與專家學者等資源層面，提供教師實質支持力量，有

效協助教師透過先鋒學校計畫精進教師教學力，最終促進學生成功學習。

二、學務處報告: 提供學生自我探索及肯定的機會，探索自我未來發展性向

1.規劃雙園小舞台，提供學生上臺機會，培養學生勇於表現的特質。

2.9月份舉辦萬華區學校校際體育交流—游泳大隊接力暨游泳趣味競賽，與

萬華區學校 12所學校交流游泳技巧，互相激勵砥礪，提升自我。

3.10月份辦理「106年臺北市親子假日騎乘自行車活動體驗營」。帶領學生

走出學校與北市有校學子跨校交流，打開學生視野。

4.11月份辦理體育表演會，展示平時教學成果、培養學童對體育活動的興

趣、發揮團隊精神、養成愛學校的情操。從機會探索、了解自我、到專長

培訓及養成，讓學生能點、線、面完整學習，奠定未來學習整體觀。

三、輔導室報告:

1. 今年度台北市特教評鑑本校榮獲「一等通過」殊榮，感謝所有特教老師、

特教組長的辛勞與普通班老師的協助。

2. 今年度本校持續擔任台北市兒少保護工作小組宣導防治組工作以及台北

市特教育樂營工作小組。

3. 本學期起邀請台北市資深輔導老師卓瑛主任到校協助帶領四、六年級輔導

小團體。

4. 持續辦理親子講座及申請台北市家庭教育中心愛陪伴等專案。

5. 依據最新版台北市特教白皮書之規定，普通班教師特教知能研習時數將增

加為 6小時。

四、總務處報告

1.暑假工程報告：屋頂防漏工程預計 9/8完工。屋頂安全護欄工程已完成二

棟，另二棟目前停工中，因為要配合屋頂防漏工程，預計 8/28復工。禮

堂冷氣更新工程，已完成。西區特教資源中心廁所整修及 2間教室備課

室，預計 9/1開標，若有 3家以上公司投標，則可能可以施作，若無 3

家以上投標，則再上網公告。

2.暑假完成水塔清洗、校園消毒、花板上擺頭電扇已清洗完畢、開飲機清洗、

校園樹木委外修剪、廁所委外清潔。

3.若有待修繕事項請上網申報，若有緊急需處理事項，可電洽總務處。

(二)提案討論:

1、「臺北市國小學生頒發全勤獎」之意見，提請討論。

決議:(1)不同意辦理全勤獎頒發，理由:以防疫的觀點而言，發燒就應在家

休息，不鼓勵學生生病還要來校上課。

     (2)本校雖不同意辦理全勤獎，但針對勤奮向學之學生採用”勤學獎”

的方式鼓勵學生。

2、修正增加本校教師職務暨課務編排實施辦法編排原則第十點但書：留職

停薪、借調期間年資不採計，但育嬰留職停薪不在此限。

決議:通過教師職務暨課務編排實施辦法編排原則第十點但書。

(三)臨時動議:無

(四)主席裁示：

1、本校所有代理教師均於 8 月 15 日前已全到位，感謝教評會的辛勞。

2、暑假語文競賽均有持續訓練，感謝老師辛勞，希望屆時有好的成績。

3、楊惠蘭老師榮獲本年度優良教師，將於 9 月 4 日接受表揚，恭喜惠蘭   老

師。

4、開學工程尚須注意的有:特教中心廁所整修、2 間教室優化工程。

5、禮堂冷氣已全面更新完成，更新後效能提升，爾後若禮堂開放冷氣時，

希望教室勿開冷氣，以免超約。

6、與台電的契約容量經由專業廠商-昱泰機電公司精算後，將於 9 月 1 日起

調整契約容量 ，待 2-3 樓冷氣全面安裝完成後，將再次調整。

7、今年教師節因有教育局補助款與家長會共同辦理敬師活動，本校訂於 9

月 27 日(三)中午辦理敬師餐會，邀家長會及全體編制內的教職員工一起

參與。

(五)散會（上午 10時 30分）。